
 

UCHWAŁA NR XXXIX/251/08 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SARZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, banneru i pieczęci Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz 

zasad i warunków używania herbu, barw i pieczęci  Miasta  i Gminy Nowa Sarzyna 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 2 

pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: 

Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 

poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 

i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) 

i art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 

o odznakach i mundurach (Dz. U. z 1978 r. Nr 31, 

poz. 130, z 1998 r. Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, 

poz. 136 i Nr 120, poz.1268 oraz z 2001 r. Nr 123, 

poz.1353) po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra 

Spraw Wewnętrznych  i Administracji Rada Miejska 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się herb, flagę, banner i pieczęć 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, których wzór stanowią 

załączniki: Nr 1, Nr 2, Nr 3 i Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Herbem Miasta i Gminy Nowa Sarzyna jest 

w polu błękitnym kwiat azalii pontyjskiej złoty, nad 

dwiema retortami wypełnionymi substancją chemiczną 

w pas, srebrne. 

 

§ 3. Flagą Miasta i Gminy Nowa Sarzyna jest płat 

tkaniny o proporcjach: 8:5 dzielony w pas (poziomo) w 

proporcjach: 1:3:1 o barwach: wąskie skrajne pasy 

błękitne (niebieskie), a na środkowym, szerokim białym 

pasie herb Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

 

§ 4. Bannerem Miasta i Gminy Nowa Sarzyna jest 

płat  tkaniny o proporcjach: 8 : 5 dzielony w pas 

(poziomo) w proporcjach: 1 : 3, dolny szeroki pas 

dzielony w słup (pionowo) na trzy pasy  w proporcjach: 

1 : 3 : 1 o barwach: błękitne (niebieskie) skrajne pasy, 

a szeroki pas pośrodku biały. Na górnym białym pasie 

herb Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

 

§ 5. Pieczęcią Miasta i Gminy Nowa Sarzyna jest 

koło o średnicy 36 mm. W otoku napis „MIASTO 

I GMINA NOWA SARZYNA”, u czoła, między napisem 

„SARZYNA” i „MIASTO” krzyż kawalerski. W środku 

liniowego koła (pieczęci) godło z herbu Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna. 

 

§ 6. 1. Herb, flaga, banner i pieczęć Miasta 

i Gminy określone w § 2, 3, 4 i 5 niniejszej uchwały są 

znakami prawnie chronionymi. 

2. Zasady i okoliczności używania herbu, flagi, 

banneru i pieczęci Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, 

stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVI/143/92 Rady 

Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 14 lutego 1992 r. 

w sprawie nadania herbu dla miasta Nowa Sarzyna. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

 

Stanisław Kurlej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXIX/251/08 

Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

 

 
 

 

 

  



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XXXIX/251/08 

Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

 

 

  



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XXXIX/251/08 

Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

 

 

  



Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XXXIX/251/08 

Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

 

 

 

  



Załącznik Nr 5 

do uchwały XXXIX/251/08 

Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

 

 

Zasady i okoliczności używania herbu, flagi, banneru i pieczęci Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna 
 

 

§ 1. Herb jest głównym elementem pieczęci oraz 

pozostałych symboli samorządowych: flagi i banneru. 

§ 2. Herb i pozostałe symbole samorządowe 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna mogą być używane 

wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześć 

i szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą prawem 

dla insygniów władzy. 

§ 3. 1. Herbu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

używają: 

1) Rada Miejska, 

2) Burmistrz Miasta i Gminy, 

3) Urząd Miasta i Gminy, 

4) Jednostki organizacyjne Miasta i Gminy oraz 

gminne służby, inspekcje i straże do celów 

związanych z realizacją zadań ustawowych. 

2. Na budynkach administracyjnych będących 

siedzibą władz miasta i gminy umieszcza się tablicę 

z wizerunkiem herbu. Na budynkach będących siedzibami 

jednostek, o których mowa w ust. 1 pkt 4 wizerunek 

herbu Miasta i Gminy może być umieszczony na 

tablicach informacyjnych z nazwą jednostki. 

§ 4. W czasie świąt narodowych flagę Miasta 

i Gminy podnosi się obok flagi państwowej, 

wojewódzkiej, powiatowej zgodnie z zasadami 

określonymi w stosownych przepisach. Dotyczy to 

budynku będącego siedzibą władz miejsko-gminnych 

i jednostek organizacyjnych w mieście i gminie. 

§ 5. Flaga może być używana podczas 

uroczystości miejsko-gminnych, powiatowych 

i wojewódzkich. 

§ 6. Wizerunek herbu Miasta i Gminy oraz flagi 

mogą być używane przez inne podmioty do celów 

komercyjnych pod warunkiem uzyskania zgody 

Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


